2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2023
№ 01-02-1452
	О внесении изменений
в Перечни работ и услуг
по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений
в многоквартирных домах, утвержденные постановлением администрации
города Березники
от 23.03.2023 № 01-02-451
«Об определении управляющей организацией МУП «Водоканал
г. Березники» для управления многоквартирными домами, расположенными                            на территории муниципального образования «Город Березники»
Пермского края,
в отношении которых собственниками помещений
в многоквартирном доме
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления
не реализован, не определена
управляющая организация»

В целях приведения Перечней работ и услуг по содержанию                  и ремонту общего имущества собственников помещений                                в многоквартирных домах в соответствие с конструктивными                         и технологическими параметрами многоквартирного дома
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Перечни работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, утвержденные постановлением администрации города Березники от 23.03.2023 № 01-02-451 «Об определении управляющей организацией МУП «Водоканал г. Березники» для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края,                 в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» следующие изменения:

1.1.Перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 31, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.Перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 33, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Управлению городского хозяйства администрации города Березники:

2.1.в течение 1 рабочего дня со дня вступления в силу настоящего постановления:

2.1.1.направить его копию в адрес Инспекции государственного жилищного контроля Пермского края и Муниципального унитарного предприятия  «Водоканал г. Березники»;

2.1.2.разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, приложений 1 и 2, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления соответственно, на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;

2.2.в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить его собственникам помещений     в многоквартирных домах №№ 31, 33 по ул. Карла Маркса                    в г. Березники.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 23.03.2023.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

Приложение 1

к постановлению

администрации города Березники

от 11.09.2023
№ 01-02-1452
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Березники
от 23.03.2023 № 01-02-451

ПЕРЕЧЕНЬ
работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 31

	№ п/п
	Перечень работ

в многоквартирном доме по адресу:

г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 31,
S = 212,3 кв.м
	Периодичность
	Размер платы
за содержание жилого помещения в месяц, руб./кв.м
(с НДС)

	1
	2
	3
	4

	I.Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций
(фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций
(перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов

	1.1.
	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	2 раза в год
	0,29

	1.2.
	Работы, выполняемые в зданиях
с подвалами
	не требуется
	0,00

	1.3.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,18

	1.4.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий
и покрытий многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,23

	1.5.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания колонн
и столбов многоквартирных домов
	не требуется
	0,00

	1.6.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	по мере необходимости
	0,60

	1.7.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов
	по мере необходимости
	2,74

	1.8.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,64

	1.9.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	по мере необходимости
	6,82

	1.10.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок
в многоквартирных домах
	по мере необходимости
	2,51

	1.11.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,50

	1.12.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	2 раза в год
	0,55

	1.13.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных
и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу
в многоквартирном доме
	2 раза в год
	1,37

	II.Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	2.1.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания мусоропроводов многоквартирных домов
	не требуется
	0,00

	2.2.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,73

	2.3.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания печей, каминов и очагов в многоквартирных домах
	не требуется
	0,00

	2.4.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания индивидуальных тепловых пунктов
и водоподкачек в многоквартирных домах
	не требуется
	0,00

	2.5.
	Общие работы, выполняемые
для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения
в многоквартирных домах
	по мере необходимости
	5,54

	2.6.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение) в многоквартирных домах
	по мере необходимости
	6,80

	2.7.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио-
и телекоммуникационного оборудования
в многоквартирном доме
	по мере необходимости
	0,43

	2.8.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования
в многоквартирном доме
	не требуется
	0,00

	2.9.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и ремонта лифта (лифтов) в многоквартирном доме
	не требуется
	0,00

	III.Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме

	3.1.
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества
в многоквартирном доме: сухая и влажная уборка помещений
	1 раз в неделю
	2,27

	3.1.1.
	Проведение дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	не требуется
	0,00

	3.2.
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее – придомовая территория),
в холодный период года
	6 раз в неделю
	8,88

	3.3.
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	6 раз в неделю
	2,23

	3.4.
	Работы по обеспечению вывоза,
в том числе откачке, жидких бытовых отходов
	не требуется
	0,00

	3.5.
	Работы по организации и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, включая обслуживание и очистку мусоропроводов, мусороприемных камер, контейнерных площадок. Указанные работы
не включают уборку мест погрузки твердых коммунальных отходов
	ежедневно
	7,79

	3.6.
	Организация накопления отходов
I-IV классов опасности (отработанных ртутьсодержащих ламп и др.) и их передача в организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению таких отходов
	по мере необходимости
	0,05

	3.7.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности – осмотры
и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты
	2 раза в год
	0,24

	3.8.
	Обеспечение устранения аварий
в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	по мере необходимости
	1,55

	3.9.
	Проверка состояния и при необходимости выполнение работ по восстановлению конструкций и (или) иного оборудования, предназначенного для обеспечения условий доступности для инвалидов помещения многоквартирного дома
	не требуется
	0,00

	4.
	ИТОГО

	52,94

Приложение 2

к постановлению

администрации города Березники

от 11.09.2023
№ 01-02-1452
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Березники
от 23.03.2023 № 01-02-451

ПЕРЕЧЕНЬ
работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 33

	№ п/п
	Перечень работ

в многоквартирном доме по адресу:

г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 33,
S = 210,10 кв.м
	Периодичность
	Размер платы
за содержание жилого помещения в месяц, руб./кв.м
(с НДС)

	1
	2
	3
	4

	I.Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций
(фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций
(перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов

	1.1.
	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	2 раза в год
	0,29

	1.2.
	Работы, выполняемые в зданиях
с подвалами
	не требуется
	0,00

	1.3.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,18

	1.4.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,23

	1.5.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания колонн и столбов многоквартирных домов
	не требуется
	0,00

	1.6.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий
и покрытий многоквартирных домов
	по мере необходимости
	0,60

	1.7.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов
	по мере необходимости
	2,74

	1.8.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,64

	1.9.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	по мере необходимости
	6,82

	1.10.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок
в многоквартирных домах
	по мере необходимости
	2,51

	1.11.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,50

	1.12.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу
в многоквартирном доме
	2 раза в год
	0,55

	1.13.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	2 раза в год
	1,37

	II.Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	2.1.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания мусоропроводов многоквартирных домов
	не требуется
	0,00

	2.2.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции
и дымоудаления многоквартирных домов
	2 раза в год
	0,73

	2.3.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания печей, каминов и очагов
в многоквартирных домах
	не требуется
	0,00

	2.4.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания индивидуальных тепловых пунктов и водоподкачек
в многоквартирных домах
	не требуется
	0,00

	2.5.
	Общие работы, выполняемые
для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения
в многоквартирных домах
	по мере необходимости
	5,54

	2.6.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение)
в многоквартирных домах
	по мере необходимости
	6,80

	2.7.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио-
и телекоммуникационного оборудования
в многоквартирном доме
	по мере необходимости
	0,43

	2.8.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме
	не требуется
	0,00

	2.9.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и ремонта лифта (лифтов)
в многоквартирном доме
	не требуется
	0,00

	III.Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме

	3.1.
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества
в многоквартирном доме: сухая и влажная уборка помещений
	1 раз в неделю
	2,27

	3.1.1.
	проведение дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	не требуется
	0,00

	3.2.
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения
и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания
и эксплуатации этого дома (далее – придомовая территория), в холодный период года
	6 раз в неделю
	8,88

	3.3.
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	6 раз в неделю
	2,23

	3.4.
	Работы по обеспечению вывоза, в том числе откачке, жидких бытовых отходов
	не требуется
	0,00

	3.5.
	Работы по организации и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, включая обслуживание и очистку мусоропроводов, мусороприемных камер, контейнерных площадок. Указанные работы не включают уборку мест погрузки твердых коммунальных отходов
	ежедневно
	7,79

	3.6.
	Организация накопления отходов
I-IV классов опасности (отработанных ртутьсодержащих ламп и др.) и их передача в организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению таких отходов
	по мере необходимости
	0,05

	3.7.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности – осмотры
и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты
	2 раза в год
	0,24

	3.8.
	Обеспечение устранения аварий
в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	по мере необходимости
	1,55

	3.9.
	Проверка состояния и при необходимости выполнение работ по восстановлению конструкций и (или) иного оборудования, предназначенного для обеспечения условий доступности для инвалидов помещения многоквартирного дома
	не требуется
	0,00

	4.
	ИТОГО

	52,94

_1183356867.doc
[image: image1.png]